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ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ СЕМИНАРОВ НА 2025 ГОД  
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№ Название семинара Стоимость Дни Даты проведения

СИСТЕМЫ МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА

 RC 101 Программа повышения квалификации ISO 9001:2015/ ГОСТ Р ИСО 9001-2015. 
Аудитор/Ведущий аудитор систем менеджмента качества* 

52500 5
10-14.02; 21-25.04; 16-20.06; 
22-26.09;24-28.11  

RС 102

Программа повышения квалификации Разработка и внедрение системы менеджмента 
качества в соответствии с требованиями ISO 9001:2015/ ГОСТ Р ИСО 9001-2015* 32000 4

28-31.01; 18-21.03; 13-16.05; 
24-27.06; 02-05.09; 21-24.10; 
09-12.12

Программа повышения квалификации Разработка и внедрение системы менеджмента 
качества* 

 9000 - 
18500**

 система дистанционного 
обучения

RС 103
Программа повышения квалификации Система менеджмента качества. Базовые 
требования ISO 9001:2015/ ГОСТ Р ИСО 9001-2015. Внутренний аудитор СМК* 28000 3

18-20.02; 08 - 10.04; 20-22.05; 
01-03.07; 09-11.09; 28-30.10; 
02-04.12

 ID 301  Аудит системы менеджмента качества (на основе ISO 19011)  27 000 3  10-12.03; 28-30.07; 22-24.12

ID 101  Основы менеджмента качества и стандарты ISO серии 9000 27 000 3  13-15.01; 28-30.04; 25-27.08; 
5-7.11 

ID 104  Планирование качества  24 000 2  17-18.02; 18-19.08

 СИСТЕМЫ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО МЕНЕДЖМЕНТА

 RC 201  Программа повышения квалификации ISO 14001:2015/ ГОСТ Р ИСО 14001-
2016.Аудитор/Ведущий аудитор систем экологического менеджмента* 

 52 500  5 10-14.03;  6-10.10

 RC 202  Программа повышения квалификации Разработка, внедрение и внутренний аудит 
системы экологического менеджмента в соответствии с требованиями ISO 
14001:2015/ГОСТ Р ИСО14001-2016

 45 000
5  03-07.02; 15-19.09

 RC 202.1  Модуль 1: Разработка и внедрение системы экологического менеджмента  25 000  3  03-05.02; 15-17.09

RC 202.2  Модуль 2: Внутренний аудит системы экологического менеджмента  20 000 2  06-07.02; 18-19.02

 СИСТЕМЫ МЕНЕДЖМЕНТА ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ И БЕЗОПАСНОСТИ ТРУДА

 RC 301  Программа повышения квалификации ISO 45001:2018/ ГОСТ Р ИСО 45001-2020* 
Аудитор/Ведущий аудитор систем менеджмента охраны здоровья и безопасности 
труда 

 52 500
5

24-28.02; 13-17.10

 RC 302  Программа повышения квалификации Разработка, внедрение и внутренний аудит 
системы менеджмента охраны здоровья и безопасности труда в соответствии с 
требованиями ISO 45001:2018/ ГОСТ Р ИСО 45001-2020

45000 5 24-28.02; 29.09-03.10

 RC 302.1  Модуль 1: Разработка и внедрение систем менеджмента охраны здоровья и  25 000 3 24-26.02; 29.09-01.10

 RC 302.2  Модуль 2: Внутренний аудит системы менеджмента охраны здоровья и безопасности 
труда

 20 000
2 27-28.02;  02-03.10

web:regcon.ru

С более подробной информацией о наших семинарах можно 

ознакомиться на нашем сайте / каталоге

№ Название семинара Стоимость Дни Даты проведения

АУДИТ МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА

301 Аудит системы менеджмента качества (на основе ISO 19011) 27 000 3 10-12.03; 28-30.07; 22-24.12

302  Аудит  процессов жизненного цикла продукции 89 000 4 24-27.03; 22-25.09 

303 Аудит процессов жизненного цикла услуг 65 000 3 23-25.04; 17-19.11

304 Аудит основных инструментов менеджмента качества 33 000 2 20-21.03; 10-11.07;11-12.12

305 Аудит продукта 22 000 1  20.01; 28.03; 16.06; 26.09; 
24.11

№ Название семинара Стоимость Дни Даты проведения

МЕТОДЫ МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА

401 Основные инструменты менеджмента качества - введение 82 000 5 07-11.04; 06-10.10 

402 APQP - Обеспечение качества до начала серийного производства (по версии 2024 г) 45 000 3  27-29.01; 26-28.05; 15-17.09 

403 Управление специальными характеристиками 16 000 1 21.02; 17.10

404 Мониторинг проектов в цепочках поставок 33 000 2 17-18.04; 13-14.11

405 FMEA - Анализ видов и последствий отказов 33 000 2
16-17.01; 21-22.04; 31.07-01.08; 

20-21.11 

406 SPC I - Основы статистического управления процессами 45 000 3 24-26.02,23-25.06,20-22.10

407 SPC II - Экономичное статистическое управление процессами 33 000 2 26-27.06; 23-24.10

408 MSA - Основы анализа измерительных систем 30 000 2 27-28.02; 27-28.10

409 Процесс одобрения процесса производства и продукта 33 000 2 30-31.01; 29-30.05; 18-19.09

410 Решение проблем в формате 8D 33 000 2 13-14.03; 28-29.08; 18-19.12

411 Анализ гарантийных отказов  45 000  2 03-04.04; 02-03.10 

412 Обеспечение безопасности продукции в жизненном цикле 65 000 2 13-14.02; 11-12.09

413 Менеджмент затрат, связанных с качеством. Модуль 1: Основы 35 000 2 13-14.05 

414 Менеджмент затрат, связанных с качеством. Модуль 2: Формирование системы учета 35 000 2 15-16.05

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ СЕМИНАРОВ ЦЕНТРА МЕНЕДЖМЕНТА 

КАЧЕСТВА ООО "АКАДЕМИЯ БИЗНЕСА" НА 2025 ГОД  

Место проведения тренингов г. Москва 



№ Название семинара Стоимость Дни Даты проведения

СИСТЕМЫ МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА АВТОМОБИЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ID 201 IATF 16949 - Семинар для высшего руководства  17 000 1 по запросу  

ID 202  IATF 16949 - Основы 13 000 1  по запросу  

ID 203 IATF 16949 - Требования 40 000 3 10-12.02; 08-10.09

ID 204 IATF 16949 - Аудит 1-й/2-й стороны 49 000 3 17-19.03; 07-09.07; 08-10.12

ID 205 Квалификационный экзамен. «IATF 16949 – Аудит 1-й/2-й стороны» 30 000 1  по запросу 

ID 206 IATF 16949 - Санкционированные интерпретации (SIs) и часто задаваемые вопросы 
(FAQs) 13 000 1  по запросу 

ID 302 Аудит  процессов жизненного цикла продукции 89 000 4 24-27.03; 22-25.09

ID 303 Аудит процессов жизненного цикла услуг 65 000 3 23-25.04; 17-19.11

ID 304 Аудит основных инструментов менеджмента качества 33 000 2 20-21.03; 10-11.07; 11-12.12

ID 305 Аудит продукта 22 000 1 20.01; 28.03; 16.06; 26.09;24.11

ID 411 Анализ гарантийных отказов 45 000 2 03-04.04; 02-03.10

ID 412 Обеспечение безопасности продукции в жизненном цикле 65 000 2 13-14.02; 11-12.09

AB 411 ГОСТ Р 58139-2018 Система менеджмента качества. Требования к организациям 
автомобильной промышленности  24 000  2 25-26.03;23-24.09 

 СИСТЕМЫ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО МЕНЕДЖМЕНТА

 RC 501 Программа повышения квалификации 
Разработка, внедрение и внутренний аудит системы энергетического менеджмента 45 000 5 03-07.03; 25-29.08

 RC 501 Модуль 1: Разработка и внедрение Системы энергетического менеджмента на основе 
ISO 50001:2018 25000 3  03-05.03; 25-27.08

RC 501.2     Модуль 2: Внутренний аудит системы энергетического менеджмента  20 000  2  06-07.03; 28-29.08

 СИСТЕМЫ МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА В АТОМНОЙ ОТРАСЛИ

RC 601 
 Программа повышения квалификации. ГОСТ Р ИСО 19443-2020. Специальные 
требования по применению ИСО 9001:2015 организациями цепи поставок ядерного 
энергетического сектора, поставляющими продукцию и услуги, важные для ядерной 
безопасности. Внутренний аудит

50 000 5 14-18.04; 15-19.12

 RC 601.1 Модуль 1: ГОСТ Р ИСО 19443-2020. Специальные требования по применению ИСО 
9001:2015 организациями цепи поставок ядерного энергетического сектора, 
поставляющими продукцию и услуги, важные для ядерной безопасности

30 000 3 14-16.04; 15-17.12

RC 601.2 Модуль 2: Внутренний аудит на соответствие ГОСТ Р ИСО 19443-2020 25 000 2 17-18.04; 18-19.12

 RC 602 Отличия в требованиях ГОСТ Р ИСО 9001-2015 и ГОСТ Р ИСО 19443-2020 в системам 
менеджмента качества 25 000 2 09-10.06; 06-07.11

СИСТЕМЫ МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА НЕФТЕГАЗОВОГО КОМПЛЕКСА

RC 701
Программа повышения квалификации. Требования СТО Газпром 9001 к 
организациям, являющихся внутренними и внешними поставщиками ПАО «Газпром». 
Разработка, внедрение и внутренний аудит системы менеджмента качества

50 000 5 20-24.01; 26-30.05; 15-19.09; 
17-21.09

RC 701.1
Модуль 1: Требования СТО Газпром 9001 к организациям, являющимся внутренними 
и внешними поставщиками ПАО «Газпром». Разработка и внедрение системы 
менеджмента качества.

30 000 3 20-22.01; 26-28.05;15-17.09

RC 701.2 Модуль 2: Внутренний аудит системы менеджмента качества на соответствие СТО 
Газпром 9001-2018

25 000 2 23-24.01; 29-30.05;18-19.09; 
20-21.11

RC 702 Практическое применение методов структурирования функции качества (СФК) 2 корпоративное обучение по 
заявкам

RC 703 Анализ последствий потенциальных отказов (АПН). Практическое применение в 
проектировании продукции, услуг, процессов 2

RC 704 Программа повышения квалификации. Требования INTI S.QS.1-2020. Внутренний 
аудит СМК 40 000 4 25-28.02; 07-10.10

СИСТЕМЫ МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА ПРЕДПРИЯТИЙ ВПК

RC 801
Программа повышения квалификации 
Требования ГОСТ РВ 0015-002-2020. Разработка, внедрение и внутренний аудит СМК 
на предприятиях оборонной промышленности

50 000 5 31.03-4.04; 20-24.10

RC 801.1 Модуль 1:  Требования ГОСТ РВ 0015-002-2020. Разработка и внедрение СМК на 
предприятиях оборонной промышленности

30 000 3 31.03-02.04; 20-22.10

RC 801.2 Модуль 2: Внутренний аудит СМК на основе ГОСТ РВ 0015-002-2020 25 000 2 03-04.04; 23-24.10

№ Название семинара Стоимость Дни Даты проведения

ИНТЕГРИРОВАННЫЕ СИСТЕМЫ МЕНЕДЖМЕНТА

RC 901

Программа повышения квалификации 
Разработка, внедрение и внутренний аудит интегрированных  систем менеджмента 
(ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001)

45 000 5 17-21.03; 10-14.11

АКТУАЛЬНЫЕ ПОДХОДЫ, МЕТОДЫ, ИНСТРУМЕНТЫ МЕНЕДЖМЕНТА

RC 01
Программа повышения квалификации 
Управление рисками в организации на основе применения международного 
стандарта ISO 31000:2018

30 000 3 04-06.03; 03-05.06;11-13.11

AB 412 Обзор обновленных руководств APQP и плана управления. Основные изменения и 
отличия(FAQs) 30 000 2 13-14.02;03-0404; 16-17.10 

ID 102 Менеджмент процессов 22 000 2 03-04.02; 11-12.08

ID 103 Менеджмент рисков 11 000 1 05-06.02; 13-14.08

ID 401 Основные инструменты менеджмента качества (APQP, FMEA, SPC, MSA, PPAP) 82 000 5 07-11.04; 06-10.10

ID 402 APQP - Обеспечение качества до начала серийного производства 45 000 3 27-29.01; 26-28.05;15-17.09

ID 403 Управление специальными характеристиками 16 000 1 21.02; 17.10

ID 404 Мониторинг проектов в цепочках поставок 33 000 2 17-18.04; 13-14.11

ID 405
FMEA - Анализ видов и последствий отказов  30 000  2 16-17.01; 21-22.04; 31-01.08; 

20-21.11

ID 406 SPC I - Основы статистического управления процессами 45 000 3 23-25.06; 20-22.10

ID 407 SPC II - Экономичное статистическое управление процессами 33 000 2 26-27.06; 23-24.10

ID 408 MSA - Основы анализа измерительных систем 30 000 2 27-28.02; 27-28.10

ID 409 Процесс одобрения процесса производства и продукта 33 000 2 30-31.1; 29-30.05; 18-19.09

ID 410 Решение проблем в формате 8D 33 000 2 13-14.03; 28-29.08; 18-19.12

ID 413 Менеджмент затрат, связанных с качеством. Модуль 1: Основы 35 000 2 13-14.05

ID 414 Менеджмент затрат, связанных с качеством. Модуль 2: Формирование системы учета 35 000 2 15-16.05

№ Название семинара Стоимость Дни Даты проведения

ОСНОВЫ МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА

101 Основы менеджмента качества и стандарты ISO серии 9000 27 000 3
13-16.01; 28-30.04; 25-27.08;

05-07.11

102 Менеджмент процессов 24 000 2 03-04.02; 25-26.11

103 Менеджмент рисков 24 000 2 05-06.02; 27-28.11

104  Планирование качества 24 000 2 17-18.02; 18-19.08

IATF 16949

201 IATF 16949 - Семинар для высшего руководства 17 000 1 по запросу

202 IATF 16949 - Основы 13 000 1  по запросу

203 IATF 16949 - Требования 40 000 3 10-12.02; 08-10.09

204 IATF 16949 - Аудит 1-й/2-й стороны 49 000 3 17-18.03; 07-09.07; 08-10.12

205 IATF 16949 - Аудит 1-й/2-й стороны. Квалификационный экзамен 30 000 1 по запросу

206 IATF 16949 - Санкционированные интерпретации (SIs) и часто задаваемые вопросы 
(FAQs)

13 000 1 по запросу

Принимаются заявки на проведение корпоративных и выездных семинаров.

*одобрено Академией Русского Регистра 
** в зависимости от вовлеченности тренера Место проведения обучения: г. Москва 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ СЕМИНАРОВ ЦЕНТРА МЕНЕДЖМЕНТА 

КАЧЕСТВА ООО "АКАДЕМИЯ БИЗНЕСА" НА 2024 ГОД  

  В плане возможны изменения.
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